




Kelas : E MATA KULIAH : Tourism Finance

Prodi : Tourism Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: PENGENALAN DAN 

PENJELASAN RPS

Bab : AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS PARIWISATA

Uraian: 1. PENGERTIAN 

AKUNTANSI 2. HUBUNGAN 

AKUNTANSI DENGAN BISNIS 

Bab : BAB 1 AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS PARIWISATA

Uraian: 1. PRINSIP AKUNTANSI 2. 

LAPORAN KEUANGAN DALAM 

AKUNTANSI

Bab : BAB II DASAR-DASAR 

PEMBUKUAN

Uraian: 1. PENCATATAN BUKU 

KAS (PEMASUKAN DAN 

PENGELUARAN KAS) 2. 

PENCATATAN KE DALAM 

Bab : BAB II JURNAL

5 3/4/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

JURNAL DAN PENCATATANNYA TUGAS 2 - INDIVIDU

4 2/26/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PENCATATAN PEMASUKAN DAN 

PENGELUARAN KAS SERTA 

PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI TUGAS 1 INDIVIDU

3 2/19/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PRINSIP AKUNTANSI DAN 

LAPORAN KEUANGAN DALAM 

AKUNTANSI -

2 2/12/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

AKUNTANSI DAN LINGKUNGAN 

BISNIIS PARIWISATA -

1 2/5/2024

PENJELASAN RENCANA 

PEMBELAJARAN SEMESTER -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 1. PENGERTIAN JURNAL 2. 

PENCATATAN TRANSAKSI BISNIS 

KE DALAM PERSAMAAN 

Bab : BAB 4 BUKU BESAR, NERACA 

SALDO

Uraian: 1. PENGERTIAN BUKU 

BESAR DAN PENCATATANNYA 2. 

PENGERTIAN NERACA SALDO DAN 

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN

Uraian: 1. JENIS LAPORAN 

KEUANGAN 2. KOMPONEN 

LAPORAN KEUANGAN SECARA 

Bab : REVIEW MATERI UTS

Uraian: REVIEW MATERI BAB 1- 

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER 

Uraian: 

UTS BAB 1-5

Bab : BAB 6 ANALISIS RASIO 

Uraian: 1. RASIO LIKUIDITAS 2. 

RASIO SOLVABILITAS 3. RASIO 

PROFITABILITAS 4. RASIO 

Bab : BAB 6 ANALISIS RASIO 

Uraian: 1. RASIO SOLVABILITAS 2. 

RASIO PROFITABILITAS 3. RASIO 

OPERASIONAL

Bab : BAB 7 ANALISA BREAK EVEN 

POINT (BEP)

Uraian: 1. PENGERTIAN BEP 2. 

PERHITUNGAN BEP12 4/22/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

ANALISA BEP TUGAS INDIVIDU

11 4/15/2024

MATERI TENTANG ANALISIS RASIO 

KEUANGAN TUGAS INDIVIDU

10 4/8/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

ANALISIS RASIO KEUANGAN TUGAS INDIVIDU

9 4/1/2024 UTS UTS INDIVIDU

8 3/25/2024 KUIS (LATIHAN SOAL) KUIS INDIVIDU

7 3/18/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

LAPORAN KEUANGAN DAN 

KOMPONENNYA DISKUSI KELOMPOK

6 3/11/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

BUKU BESAR DAN NERACA SALDO TUGAS INDIVIDU

5 3/4/2024

PENJELASAN MATERI TENTANG 

JURNAL DAN PENCATATANNYA TUGAS 2 - INDIVIDU



Bab : BAB 7 ANALISIS BREAK EVEN 

POINT (ANALISIS TITIK IMPAS)

Uraian: LANJUTAN MATERI 

ANALISIS BEP

Bab : BAB 9 MANAJEMEN ASET

Uraian: 1. PENGERTIAN 

MANAJEMEN ASET 2. SIKLUS 

MANAJEMEN ASET 3. 

Bab : REVIEW MATERI UAS

Uraian: REVIEW MATERI BAB 5-915 5/13/2024 LATIHAN SOAL UAS TUGAS INDIVIDU

14 5/6/2024

PENGERTIAN MANAJEMEN ASET 

DAN RUANG LINGKUPNYA -

13 4/29/2024

GRAFIK BEP DAN PERHITUNGAN 

BEP TUGAS INDIVIDU



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



##### ##### 19-02- 26-02- ##### ##### 18-03- 25-03- ##### ##### 15-04- 22-04- 29-04- ##### 13-05-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237821 Abil Fauzan E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

2 237811 Adhitya Aryoko E X √ X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.3

3 237803 Adinda Nur Azizah E X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  

4 237797 Ahmad Arli E √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  

5 237795 Ahmad Jihan E √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

6 237813 ALFATIH ZAIM E √ √ X √ √ √ √ X √ X X √ √ √ √ 4 11 73.3

7 237814 Alfitriani E √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

8 237809 Binta Sabiqotul E X X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

9 237822 Christina Manalu E √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

10 237815 Daffa Haekal E √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.3

11 237817 Davis Ersa Farandi E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

12 237793 Dhiast Novalino E √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ X 3 12 80  

13 237818 Dyvta Noori E √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

14 237806 Enesia Mitha E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

15 237807 Ennike Anabela E √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.6

16 237819 Faiz Pribadi E √ √ X X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

17 237800 Garnis Diva E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

18 237796 Ika Meilani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.3

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : E            MATA KULIAH



19 237792 Indhah Ayu E √ √ X X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.3

20 237812 Miftah Nurrahim E X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

21 237794 Muhammad Arya E √ √ X X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.3

22 237820 Nashita Marella E √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.6

23 237798 Naufal Fuad E √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.6

24 237808 Rezika Abelia Sinta E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

25 237791 Scholastika Audrey E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

26 237805 Sebryna Konda E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

27 237804 Shita Dewi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

28 237810 Siti Nursiam E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

29 237802 Wan Feby Violani E √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.3

30 237799 ZAKY RAMDANI E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

KETER

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 237821 Abil Fauzan E B

2 237811 Adhitya Aryoko E B

3 237803 Adinda Nur Azizah E B

4 237797 Ahmad Arli Nugroho E A

5 237795 Ahmad Jihan Sufajar E B

6 237813 ALFATIH ZAIM PRASAJA MAHARDIKA E B

7 237814 Alfitriani Nurkhofifah E A

8 237809 Binta Sabiqotul Khoiroh E B

9 237822 Christina Manalu E B

10 237815 Daffa Haekal E B

11 237817 Davis Ersa Farandi E A

12 237793 Dhiast Novalino Arya Putra E B

13 237818 Dyvta Noori Nataniela E B

14 237806 Enesia Mitha Andrianto E A

15 237807 Ennike Anabela Kristin E A

16 237819 Faiz Pribadi E B

17 237800 Garnis Diva Kusuma E A

18 237796 Ika Meilani E A

19 237792 Indhah Ayu Rakhmadhani E B

20 237812 Miftah Nurrahim Wicaksono E B

21 237794 Muhammad Arya Makhesa E B

22 237820 Nashita Marella Oriana E B

23 237798 Naufal Fuad Adyatama E B

24 237808 Rezika Abelia Sinta E A

25 237791 Scholastika Audrey Michaela E A

26 237805 Sebryna Konda Ngguna E A

27 237804 Shita Dewi Susylowaty E A

28 237810 Siti Nursiam E A

29 237802 Wan Feby Violani Syafitri E A

30 237799 ZAKY RAMDANI E B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, 

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : E           Tourism
MATA 

KULIAH : Tourism Finance



: ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

: Tourism Finance


